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Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagus arkiv 

 

 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu (ÅABSN) grundades i början av april 1924 i Piparby, Nagu, med 

ett aktiekapital på 100 000 mk. Ägarna bestod främst av skärgårdsbor i Nagu och Korpo och 

bolagets syfte var att upprätthålla trafiken på rutten Åbo–Nagu–Korpoström. Rederiet hette 

ursprungligen Ångbåts Ab Sydvästra Skärgården, men då detta namn redan fanns i handelsregistret 

(tillhörande ett åboländskt rederi som upplösts 1915), bestämde sig styrelsen för ett namnbyte i 

september 1924 (det gamla namnet användes dock fram till början av 1925). Till den ursprungliga 

styrelsen hörde sjökapten Mainio Erland Grönroos (fr.o.m. 1931: M. E. Merimo), agronom Karl 

Willberg, godsägaren Hjalmar Andersson samt handelsföreståndaren Axel Blomqvist. Grönroos 

valdes till verkställande direktör vid den första bolagsstämman. Till revisorer valdes Viktor 

Schauman (lokal agronom och senare lantbruksråd) samt Gideon Svahnström (sjökapten och 

ombudsman för Sjömanshuset i Nagu). Schauman och bolagets andra majoritetsägare, den lokala 

tiokamparen John Svahnström, valdes två år senare in i styrelsen. M. E. Grönroos, rederiets 

verkställande direktör från 1924 till 1930, var likväl känd som grundare och samtida direktör för 

Meritoimi Oy (med kontor i ”Meritoimi-huset” vid Slottsgatan 37 A), vars mäklartjänster ÅABSN 

använde fram till 1930. Som bolagets nästa mäklare fungerade Finska Sjöfartsbyrån (med kontor på 

Slottsgatan 33 A), som i sin tur köptes av Ångbåts Aktiebolaget Åland 1943.  

 

Som första fartyg inköptes S/S Östern (tidigare känd som Lilla Edet, Särö och Finby), en gammal 

ångbåt byggd 1873 vid Göteborgs mekaniska verkstad med en 168 ihp:s 

trippelexpansionsångmaskin och kapacitet för ca 150 passagerare. Fartyget hade sålts till Finland 

1908, varefter det hade trafikerat traderna Åbo–Pargas–Hangö och Åbo–Kimito–Helsingfors (som 

S/S Finby för Finby Ångbåts Ab, Finby, 1908–1916), tjänat som mindepåfartyg hos den tyska 

militären (1916–1918), fortsatt sin trafik på rutten Helsingfors–Pörtö–Härpe (som S/S Östern, för 

AB Skärgårdstrafik, Helsingfors, 1918–1920), tillfälligt ägts av bokförläggaren Holger Schildt, och 

slutligen sålts till ÅABSN av sjökaptenen Anders Victor Sundman den 8 maj 1924. Bland 

styrelsens första beslut var inköpet av en ny ångmaskin (byggd av A. Ahlström Oy, Warkaus) som 

installerades i Östern 1925; däröver gjordes planer (som senare slopades) på att omdöpa fartyget till 

S/S Nagu. Östern skulle senare kompletteras med ångbåten Sandels (byggd 1901 vid Sandvikens 

varv på beställning av Skärgårds Trafik Ab, Helsingfors), som inköptes av ÅABSN den 26 april 

1937 från Rymättylän Höyrylaiva Oy, Rimito. Detta fartyg var mindre (med en 70 ihp:s ångmaskin 

samt kapacitet för 99 passagerare) och hade tjänat som passagerarfartyg hos bl.a. Skärgårds Trafik 
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Ab, Helsingfors (1901–1903), Östra-Nylands Ångslups Ab, Lovisa (1905–1910), Nyländska 

Skärgårds Ab, Helsingfors (1912–1920) och Hangö Ångslups Ab, Hangö (1920–1927). 

 

Rederiets huvudsakliga syfte var tryggandet av person- och varutransporterna i Åbolands skärgård, 

till en början med av S/S Östern på rutten Åbo–Nagu–Korpoström. Denna rutt, trafikerad under 

sommarsäsongen mellan tre till fem gånger i veckan (fr.o.m. maj 1924), innehöll ett flertal 

mellanstationer (sammanlagt 18, bl.a. Prostvik, Haverö, Käldö och Mattnäs omnämns i en annons i 

ÅU, 1941), och tog ca sju timmar att köra. Skärgårdsborna fick därmed möjlighet till regelbundna 

och förmånliga dagsresor till och från Åbo (med matservering i restaurangen ombord) och kunde 

därtill beställa bl.a. byggmaterial, konstgödsel, maskiner med reservdelar, livsmedel (t.ex. socker, 

salt och läskedrycker) samt alkohol från fastlandet till sin närmaste brygga. I motsatt riktning 

transporterades boskap, mjöl, rikligt med fisk, klädesplagg samt förbrukade säckar och lådor; 

varuflödet i sin helhet åskådliggörs i de många manifestböcker i arkivet med detaljerade noteringar 

om varor, avsändare och mottagare. Då S/S Sandels gjorde sitt inträde i skärgårdstrafiken i juni 

1937 (på den nordliga rutten Åbo–Nagu–Korpo–Kuggvik–Näsby) frigjordes Östern för längre 

resor: rutten Åbo–Nagu–Korpoström skulle hädanefter avslutas med en resa söderut till Nötö, som 

anlöptes en till tre gånger i veckan. Två inhoppsresor, utförda åren 1924 och 1928 i S/S Delets ställe 

(tillhörande Ångfartygs Ab Kusten som likväl hade grundats av M. E. Grönroos och sköttes av 

Meritoimi Oy), gjordes dessutom till Mariehamn.  

 

Rederiets tjänster var av stor betydelse för skärgårdsborna, vilket avspeglas i kommunernas, statens 

och de lokala företagens iver att stöda bolaget genom bidrag, lån och teckning av aktier. Det 

ursprungliga aktiekapitalet på 100 000 mk höjdes till 200 000 mk i september 1924 (inför 

anskaffningen av den nya ångmaskinen) och år 1937 beviljades ÅABSN ett årligt understöd på 30 

000 mk från kommunikationsministeriet för påbörjandet av Nötö–trafiken. Följande år höjdes detta 

understöd till 50 000 mk och slutligen till 75 000 mk år 1941. Kravet på allt större understöd av 

speglar den ökande konkurrensen i skärgårdstrafiken, som främst började ge sig tillkänna i början 

av efterkrigstiden: vägnätet, broar samt färje- och bussförbindelser byggdes ut, personbilar och 

motorbåtar blev allmännare samtidigt som skärgårdsbefolkningen började flytta till fastlandet. Detta 

i kombination med ångbåtarnas höga driftkostnader gjorde verksamheten olönsam, och föranledde 

John Svahnström (verkställande direktör från 1930 till 1947) att oroligt uttala sig om rederiets 

framtid redan 1946. ÅABSN skulle dock fortsätta sin verksamhet fram till 1964, vilket bl.a. 

möjliggjordes tack vare beslutet att motorisera bägge ångfartygen till dieseldrift 1949 (Sandels fick 

sin motor 1950, Östern 1951). Detta medförde krav på stora investeringar: företagets aktiekapital 
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höjdes till tre miljoner mk och de lokala kommunerna samt företagen ombads att delta i 

kostnaderna. Nagu kommun tecknade aktier för 450 000 mk 1949, SOK och Nagu andelshandel för 

300 000 respektive 200 000 mk 1950, Korpo och Houtskärs kommun för 100 000 respektive 50 000 

mk 1952 samtidigt som kommunikationsministeriet beviljade rederiet ett statslån på 7 miljoner mk 

och bidrag på sammanlagt 6,9 miljoner mk (1950–53). Motoriseringen och renoveringen av båtarna 

visade sig vara dyrare än förväntat (den slutliga summan uppgick till 13 miljoner mk), men skapade 

också förutsättningar för att fortsätta trafiken ytterligare ett decennium. Sandels fortsatte 

transportera passagerare fram till 1958 (ÅABSN:s styrelse gjorde beslutet av att sälja fartyget 

1959), medan Östern, emot alla förväntningar, fortsatte sin trafik på rutten Åbo–Nagu–

Korpoström–Nötö fram till sommaren 1964 (varefter hon ersattes av det statliga förbindelsefartyget 

M/S Utö). Östern syntes även i nyheterna landet runt år 1961, då president Urho Kekkonen 

serverades kyckling med champagne ombord under en resa till Nötö. Utmaningarna blev trots allt 

till slut för stora: för att betala sina skulder tvingades ÅABSN sälja M/S Östern den 6 oktober 1965 

på exekutiv auktion till Soralaivat, T. Tuominen ja kumpp, varefter fartyget såldes vidare till 

Airiston Sora Oy och tjänade som logementsfartyg invid grustäkten vid Sandö, där det slutligen 

eldades upp och begravdes i sanden under 1970-talet. Rederiet ÅABSN fortsatte utan verksamhet i 

tre år till, tills det gick i konkurs den 3 november 1967. Österns minne lever kvar genom dess 

namne, förbindelsebåten M/S Östern (byggd 1974 som M/S Vaeroy) som fr.o.m. 2012 trafikerat 

traden Nagu–Själö–Rimito.  

 

ÅABSN:s arkiv donerades till Sjöhistoriska institutet vid Åbo Akademi av Nagu 

Hembygdsförening r.f. den 23 maj 2022 och förtecknades sommaren 2023. Bidrag för att ordna och 

förteckna arkivet erhölls av Stiftelsen Martha och Albin Löfgrens kulturfond. Arkivet omspänner 

åren 1924–1948. Om och var eventuella övriga handlingar rörande rederiets verksamhet bevarats är 

obekant. Information om bolagets historia framgår bl.a. av intervju med Edvin Svahnström 

(styrman på S/S Östern och befälhavare på S/S Sandels 1937 (SHM E 40, inspelad 9.1.1970). 

 

 

Verkställande direktörer 

- April 1924–1930: Mainio Erland Grönroos (fr.o.m 1931: M. E. Merimo) 

- 1930–mars 1947: John Svahnström 

- April 1947–april 1951: Sven Isaksson 

- April 1951–oktober 1953: Lars Thorvald Andersson 

- September 1953–april 1955: Dage Forsell   

- April 1955–november 1967: Hjalmar Stadius?  
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Befälhavare (1924–1947):  

- Östern: 

o Maj 1924–januari 1926: August Ahnger 

o April 1926–september 1940: Karl D. Söderholm 

o September 1940–maj 1946: J. Einar Hagberg 

o Maj 1946–maj 1947: Ivar W. Kjellberg 

- Sandels: 

o Juni–december 1937: Edvin August Svahnström 

o Mars 1939–december 1947: Ragnar Nyström 

 

  

 

FÖRKLARINGAR 

 

Skeppsdagböckerna för ÅABSN:s fartyg saknas i detta arkiv; däremot finns två utdrag ur S/S 

Sandels skeppsdagbok, med kronologiska anteckningar om avgångs- och angöringstider (inkl. 

klockslag och datum) till och från fartygets ändstationer (i Åbo och Kuggvik), samt diverse 

anteckningar om fartygets underhåll.  

 

Manifestböckerna innehåller förteckning över varutransporter, med detaljerad information om 

datum, avgångs- och ankomstplats, transportfartyg, varan (med dess vikt och mängd, t.ex. i kollyn), 

avsändaren och mottagaren (inkl. namn och ort) samt betalningsanmärkningar (fraktens pris, 

efterkrav). Dessa förteckningar är uppställda resevis i kronologisk ordning, och till skillnad från 

konossementen är de i bundet format.   

 

Konossementen (fraktsedlarna) innehåller förteckningar på varor som avsänts (jämte deras mängd 

och vikt), varornas avsändare, varornas mottagare, avgångs- och ankomstplats, 

försäkringsinformation samt datum. Specifika fraktsedlar visar mängden och typen av post som 

skickats (paket/brev osv).  

 

Biljettböckerna innehåller förteckning över sålda passagerarbiljetter, inkl. biljettens serienummer, 

avgångs- och ankomstplats (”från” och ”till”), datum samt pris. Därtill finns en anteckningsruta för 

”övervikt” samt ”klass”, men dessa lämnades oftast tomma; i marginalen finns inkomsterna 

(biljettpriserna adderade ihop). Passagerarnas namn skrevs inte ut. Varje bok innehåller 500 

biljetter. 

 

Kassarapporterna innehåller anteckningar om intäkter och omkostnader samt saldo. De är 

fartygsspecifika numrerade lösblad (ordnade kronologiskt enligt verksamhetsår och fartyg) som 

oftast täcker en månad (därmed står det ”månadsredovisning” på vissa kassarapporter från 1940-

talet). De många kassarapporterna mellan 1927–1931 täcker däremot kortare perioder och bygger 

på de resespecifika rapporterna (under beteckningen ”styrmannens kassarapporter”) som för dessa 

år bifogats kassarapporterna. Kassarapporterna från 1940-talet är uppställda med T-konton.  
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Styrmannens kassarapporter (också kallade ”kassarapport åt kapten”, ”styrmannens kassarapport 

åt befälhavaren” samt ”styrmannens kassarapport till kontoret”) är fartygsspecifika redovisningar 

(skrivna av styrmannen) över reseintäkter erhållna från sålda biljetter, frakter, paketmärken och 

hytthyra. Ett blad täcker en tur- och returresa (med anteckning om resans datum, nummer och tidvis 

avgångs- och ankomstplats); formatet varierar mellan lösblad och bundna häften. Kronologiskt 

ordnade enligt verksamhetsår och fartyg.  

 

Reseredovisningarna är fartygsspecifika redovisningar (skrivna av befälhavaren) över reseintäkter, 

täckande ungefär samma information som styrmannens kassarapporter. Ett blad täcker likaså en tur- 

och returresa, men till skillnad från styrmannens kassarapporter adderas intäkterna från 

verksamhetsårets tidigare resor. Lösbladen är kronologiskt ordnade enligt verksamhetsår och fartyg.  

 

Avlöningslistorna innehåller förteckningar över fartygens besättningar (med namn och uppgift) 

samt de anställdas löner. Listorna är kronologiskt ordnade enligt verksamhetsår och fartyg. 

Restauratörens/restauratrisens lönespecifikationer är separat uppställda (under seriesignumet Hb).  

 

Huvudböckerna innehåller översikter över alla rederiets affärshändelser under verksamhetsåret, 

sorterat efter konto. Arkivet innehåller en huvudbok, som täcker åren 1924–1929.  

 

Kassaböckerna (äv. grundböcker och dagböcker) innehåller en kronologiskt ordnad överblick av 

alla rederiets affärshändelser, vilka är numrerade och synliggjorda inom sina respektive konton. 

Arkivet innehåller två grund-/kassaböcker (den ena under namnet ”kassabok”, den andra under 

namnet ”päiväkirja”), som tillsammans täcker åren 1928–1942.  

 

Kontoböckerna innehåller en kronologiskt ordnad överblick av S/S Österns kassakontos inkomst- 

(debet) och utgiftsposter (kredit). Affärshändelserna kan, som i kassaböckerna, spåras via 

verifikationsnummer och konto. Arkivet innehåller en kontobok, som täcker åren 1924–1927.  

 

Verifikationerna, oftast inkomna fakturor, kvitton och kvittenser, är numrerade underlag (bevis) 

för de poster (affärshändelser) som antecknats i bokföringen. Arkivets verifikationer är sorterade 

enligt år och fartyg i kronologisk ordning.  
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INNEHÅLLSFÖRTECKNING 

 

A DIARIER OCH JOURNALER 

    Aa   Skeppsdagboksutdrag 

 

B FÖRTECKNINGAR 

    Ba   Manifestböcker 

    Bb   Avlöningslistor 

    Bc   Aktieböcker 

 

C PROTOKOLL  

    Ca   Direktionsprotokoll och årsberättelser 

 

E INKOMNA HANDLINGAR  

    Ea   Inkomna handlingar 

 

F SKRIFTVÄXLING 

    Fa   Inkomna och avsända brev 

 

G RÄKENSKAPER 

    Ga   Huvudböcker 

    Gb   Kassaböcker 

    Gc   Journaler 

    Gd   Biljettböcker 

    Ge   Verifikationer 

    Gf    Kontoböcker 

    Gg   Styrmannens kassarapporter 

    Gh   Reseredovisningar 

    Gi    Kassarapporter 

 

H ÄMNESORDNADE HANDLINGAR 

    Ha   Trycksaker 

    Hb   Lönespecifikationer  

    Hc   Konossement 

    Hd   Ersättningsuträkningar och försäkringsdokument 

    He   Låneavtal 

    Hf   Redovisningar över ved- och kolanskaffning 

    Hg   Förteckningar över uppburna frakter 

    Hh   Övriga handlingar 
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:1 

 

 

Serierubrik 

Skeppsdagboksutdrag 

  

Seriesignum 

Aa 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Anmärkningar 

 

 

     

1 k 1937 Två utdrag ur loggbok förd 

ombord S/S Sandels, rörande 

perioderna: 19.6.1937–3.7.1937 

och 19.9.1937–7.11.1937 

 

Aa:1 och Ba:1 finns i samma 

kapsel. 
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:1 

 

 

Serierubrik 

Manifestböcker 

  

Seriesignum 

Ba 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Anmärkningar 

 

 

     

1 b 1927–1928  7.7.1927–31.10.1928 S/S Östern, dåligt skick. Aa:1 

och Ba:1 finns i samma kapsel. 

 

2 b 1930–1932  18.6.1930–15.9.1932 S/S Östern.  

3 b 1932–1934  19.9.1932–1.8.1934  S/S Östern. 

4 b 1934 – 1935  1.8.1934–16.6.1935 S/S Östern. Ba:4–5 i samma 

kapsel. 

 

5 b 1935 17.6.1935–21.12.1935 S/S Östern. 

 

6 b 1935–1936  22.12.1935–21.8.1936  S/S Östern. Ba:6–7 i samma 

kapsel. 

 

7 b 1936–1937  21.8.1936–22.5.1937 S/S Östern. 

8 b 1937 23.5.1937–27.10.1937 S/S Östern. Ba:8–9 i samma 

kapsel. 

 

9 b 1937 & 1939 28.10.1937–20.12.1937 

6.4.1939–4.8.1939 

 

S/S Östern 

10 b 1938 29.3.1938–30.8.1938 S/S Östern. Ba:10–11 i samma 

kapsel. 

 

11 b 1938–1939  31.8.1938–6.10.1939 S/S Östern 

12 b 1939–1940  6.10.1939–5.12.1940 S/S Östern, se Ba:26 för perioden 

6–31.12.1940. Ba:12–13 i samma 

kapsel. 

 

13 b 1941–1942  10.5.1941–28.5.1942 S/S Östern, innehåller lösblad 
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:1 

 

 

Serierubrik 

Manifestböcker 

  

Seriesignum 

Ba 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Anmärkningar 

 

 

     

14 b 1942 28.5.1942–6.11.1942 S/S Östern. I dåligt skick pga. 

tidigare bruk som herbarium. 

Ba:14–15 i samma kapsel.  

 

15 b 1942–1945  7.11.1942–6.1.1943 

11.10.1944–28.1.1945 

 

S/S Östern.  

16 b 1943 3.4.1943–13.11.1943 S/S Östern. Ba:16–17 i samma 

kapsel. 

 

17 b 1943–1944  14.11.1943–11.10.1944 S/S Östern. Se Ba:15 för 

perioden 11.10.1944–28.1.1945.  

 

18 b 1945 25.4.1945–27.9.1945 S/S Östern. Ba:18–20 i samma 

kapsel. 

 

19 b 1945–1946  27.9.1945–28.6.1946 S/S Östern, söndrig rygg 

20 b 1946 29.6.1946–12.12.1946 S/S Östern, söndrig rygg 

21 b 1946–1947  14.12.1946–8.10.1947 S/S Östern. Ba:21–23 i samma 

kapsel. 

 

22 b 1947–1948   9.10.1947–31.7.1948  S/S Östern 

23 b 1937–1938  19.6.1937–23.6.1938 S/S Sandels  

24 

 

b 1938 & 1941 24.6.1938–12.11.1938 

18.7.1941–25.10.1941 

 

S/S Sandels. Ba:24–25 i samma 

kapsel. 

25 b 1939 17.4.1939–7.12.1939 S/S Sandels  

26 b 1940–1942  Sandels: 26.10.1941–14.11.1942 

 

Östern: 6.12–31.12.1940 

S/S Sandels, innehåller också 

beteckning på perioden 6.12–

31.12.1940 för fartyget S/S 

Östern. Ba:26–28 i samma kapsel 
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:1 

 

 

Serierubrik 

Manifestböcker 

  

Seriesignum 

Ba 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Anmärkningar 

 

 

     

27 b 1944 23.6.1944–19.12.1944 S/S Sandels 

28 b 1945 15.5.1945–8.12.1945 S/S Sandels 

29 b 1945–1946  9.12.1945–5.11.1946 S/S Sandels. Ba:29–31 i samma 

kapsel. 

 

30 b 1946–1947  6.11.1946–25.9.1947  S/S Sandels 

31 b 1947–1948  27.9.1947–1.8.1948  S/S Sandels 
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:1 

 

 

Serierubrik 

Avlöningslistor 

  

Seriesignum 

Bb 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Anmärkningar 

 

 

     

1 k 1924–1925  April, 1924–februari, 1925 S/S Östern. Innehåller kvittenser 

för besättningens matpengar 

(”kostpenning”) samt övriga 

arvoden. Bb:1–26 och Bc:1–3 

finns i samma kapsel. 

 

2 k 1925 Mars–december, 1925 S/S Östern. Innehåller kvittenser 

för besättningens matpengar 

(”kostpenning”) samt övriga 

arvoden.  

 

3 k 1926 Januari–december, 1926 S/S Östern.  

4 k 1927 Januari–december, 1927 S/S Östern. Innehåller kvittenser 

för styrelsemedlemmarnas 

arvoden.  

 

5 k 1931 Januari–december, 1931 S/S Östern. Innehåller 

direktörsarvode till John 

Svahnström. 

 

6 k 1936–1937  Mars, 1936–januari, 1937 S/S Östern. 

7 k 1937–1938  Juli, 1937–januari, 1938 S/S Östern.  

8 k 1939 Februari–augusti, 1939 S/S Östern.  

9 k 1940–1941  April, 1940–januari, 1941 S/S Östern. Innehåller ett utdrag 

ur folkboken för januari, 1941. 

 

10 k 1941 April–december, 1941 S/S Östern. Innehåller en 

”förteckning över arbetslöner 

utbetalda enl. timpenning vid s/s 

Österns utrustning år 1941”.  

 

11 k 1942 – 1943  Mars, 1942–januari, 1943 S/S Östern. Innehåller kvittenser 

för arbetslöner utbetalda vid s/s 

Österns utrustning 1942. 
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:1 

 

 

Serierubrik 

Avlöningslistor 

  

Seriesignum 

Bb 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Anmärkningar 

 

 

     

12 k 1943–1944  April, 1943–februari, 1944 S/S Östern. Innehåller kvittens 

för 1943 års styrelsearvoden. 

 

13 k 1944–1945  Mars, 1944–januari, 1945  S/S Östern.  

14 k 1945 Mars–december, 1945 S/S Östern. Innehåller kvittenser 

för pannrengörings- och 

övertidsarvoden.  

 

15 k 1946  April–december, 1946 S/S Östern. Innehåller 

redovisning över ”timlönen under 

utrustningen 1946”, kvittenser 

för besättningens matpenningar 

samt kapten Kjellbergs 

årsarvode.  

 

16 k 1947  Januari–maj, 1947 S/S Östern.  

17 k 1937 Augusti–december, 1937 S/S Sandels. Obs: På 

avlöningslistorna står ”Östern”, 

men de gäller S/S Sandels 

besättning.  

 

18 k 1939–1940  Mars, 1939–januari, 1940  S/S Sandels.  

19 k 1940 Mars–december, 1940 S/S Sandels. Innehåller kvittenser 

för utrustningsarvoden samt 

kapten Nyströms årsarvode. 

 

20 k 1941 Mars–december, 1941 S/S Sandels. Innehåller kvittenser 

för besättningens matpenningar.  

 

21 k 1942 Januari–december, 1942 S/S Sandels. Innehåller kvittenser 

för besättningens matpenningar 

och arvoden för 

utrustningsarbeten.  
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:1 

 

 

Serierubrik 

Avlöningslistor 

  

Seriesignum 

Bb 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Anmärkningar 

 

 

     

22 k 1943–1944  Mars, 1943–januari, 1944 S/S Sandels. Innehåller kvittenser 

för besättningens matpenningar 

och arvoden för 

utrustningsarbeten. 

 

23  k 1944 April–december, 1944 S/S Sandels.  

24 k 1945 Maj–december, 1945 S/S Sandels. Innehåller kvittenser 

för övertidslön.  

 

25 k 1946 Januari–december, 1946 S/S Sandels.  

26 k 1947 Januari–december, 1947 S/S Sandels.  
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:1 

 

 

Serierubrik 

Aktieböcker & kartotek rörande 

aktieemissioner  

  

Seriesignum 

Bc 

 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Anmärkningar 

 

 

     

1 k 1924 Aktieregister (odaterat lösblad) ”Ångbåts A.B. Södra Nagu’s 

aktier II anteckningen”. Registret 

är inkomplett, den andra 

anteckningen (1925–1927) kan 

skådas i sin helhet i Bc:2.  

 

Bb:1–26 och Bc:1–3 finns i 

samma kapsel. 

 

2 k 1924–1927 Kartotek över aktieemissioner 

under perioden: 15.4.1924–

17.12.1927  

 

Kronologiskt ordnade 

3 k 1927–1928  Postanstaltens intyg över 

stämpelmärkesinköp inför 

utfärdandet av aktiebrev 

(10.12.1927) & verifikat över 

stämpelmärkesinbetalningar 

(29.12.1927–23.1.1928) 

 

Kronologiskt ordnade 
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:1 

 

 

Serierubrik 

Protokoll och årsberättelser 

  

Seriesignum 

Ca 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Anmärkningar 

 

 

     

1 k 1927–1933 Protokollsutdrag och -skisser Direktionsprotokollsutdrag från 

styrelsens sammanträde i Nagu, 

den 17 mars 1927, gällande 

anhållandet om nya lån (se He:1 

för dessa låns skuldsedlar). 

 

Direktionsprotokollskiss förd vid 

direktionens sammanträde i Åbo, 

den 16 december 1931. 

Innehåller bl.a. beslut om 

reparationer och försäkringar till 

S/S Östern. På baksidan finns en 

kort protokollskiss förd vid 

direktionens möte 5.4.1932. 

 

Direktionsprotokollskiss förd vid 

styrelsens sammanträde den 28 

mars 1933. Innehåller bl.a. beslut 

om lönebelopp och 

ordförandeval.  

 

Ca:1–2, Ea:1, Fa:1, Ga:1, Gc:1 

och Gf:1 finns i samma kapsel. 

 

2 k 1936 Årsberättelse, 17.1.1936 Skiss av årsberättelsen för 1935, 

med diverse divisioner på 

baksidan. 
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:1 

 

 

Serierubrik 

Inkomna handlingar 

  

Seriesignum 

Ea 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Anmärkningar 

 

 

     

1 k 1931 

 

 

 

 

1943 

 

 

 

 

1945–1946  

Brev från Meritoimi Oy till 

Turun Puhelinyhdistys Oy 

(25.2.1931) gällande S/S 

Österns telefonräkning. 

 

Betalningspåminnelse till 

ÅABSN från 

Kustannusosakeyhtiö Liiketieto 

(23.7.1943) 

 

Kontoutdrag avsända från 

Finska Sjöfartsbyrån Ab. till 

John Svahnström, 8.2.1945 & 

4.2.1946  

Ca:1–2, Ea:1, Fa:1, Ga:1, Gc:1 

och Gf:1 finns i samma kapsel. 
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:1 

 

 

Serierubrik 

Inkomna och avsända brev 

  

Seriesignum 

Fa 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Anmärkningar 

 

 

     

1 k 1940 14.10.1940 Brev från kapten J. Einar 

Hagberg till John Svahnström 

(verkställande direktör) rörande 

oklarheter i slutsaldot för S/S 

Östern i september, 1940 (p.g.a. 

S/S Österns f.d. kapten Karl D. 

Söderholms död). Till brevet 

finns bifogat ett ”utdrag ur 

kassaboken förd å S/S Östern 

sept. 1940” 

 

Ca:1–2, Ea:1, Fa:1, Ga:1, Gc:1 

och Gf:1 finns i samma kapsel. 
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:1 

 

 

Serierubrik 

Huvudböcker 

  

Seriesignum 

Ga 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Anmärkningar 

 

 

     

1 b 1924–1929  April, 1924–december, 1929 Ca:1–2, Ea:1, Fa:1, Ga:1, Gc:1 

och Gf:1 finns i samma kapsel. 
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:1 

 

 

Serierubrik 

Kassaböcker 

  

Seriesignum 

Gb 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Anmärkningar 

 

 

     

1 b 1928–1933 Januari, 1928–december, 1933 Inkapslad. 

2 b 1934–1942   Januari, 1934–januari, 1941 På ryggen står ”Päiväkirja”.  
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:1 

 

 

Serierubrik 

Journaler 

  

Seriesignum 

Gc 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Anmärkningar  

 

 

     

1 b 1924–1927  April, 1924–december, 1927 På pärmen står ”Ångbåts A. B. 

Sydvästra-skärgård; Journal”. 

Ca:1–2, Ea:1, Fa:1, Ga:1, Gc:1 

och Gf:1 finns i samma kapsel. 
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

 

 

 

Placering 

202/17:1 

 

 

Serierubrik 

Biljettböcker 

  

Seriesignum 

Gd 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Pärmtext & anmärkningar 

 

 

     

1 b 1931 2.5–15.5.1931 “№ 1, Östern, 1931” 

Gd:1–10 i samma kapsel 

 

2 b 1931 12.12–20.12.1931 “№ 24, S/S Östern, 1931” 

3 b 1932 3.4–13.5.1932 “№ 1, S/S Östern, 1932” 

4 b 1932 13.5–27.5.1932 “№ 2, S/S Östern, 1932” 

5 b 1932 27.5–5.6.1932 “№ 3, S/S Östern, 1932” 

6 b 1932 5.6–14.6.1932 “№ 4, S/S Östern, 1932” 

7 b 1932 14.6–20.6.1932 “№ 5, S/S Östern, 1932” 

8 b 1932 20.6–25.6.1932 “№ 6, S/S Östern, 1932” 

9 b 1932 2.7–7.7.1932 “№ 8, S/S Östern, 1932” 

10 b 1932 14.7–20.7.1932 “№ 10, S/S Östern, 1932” 

11 b 1932 20.7–26.7.1932 “№ 11, S/S Östern, 1932” 

Gd:11–20 i samma kapsel 

 

12 b 1932 26.7–1.8.1932 “№ 12, S/S Östern, 1932” 

13 b 1932 1.8–7.8.1932 “№ 13, S/S Östern, 1932” 

14 b 1932 7.8–14.8.1932 “№ 14, S/S Östern, 1932” 

15 b 1932 14.8–21.8.1932 “№ 15, S/S Östern, 1932” 

16 b 1932 21.8–28.8.1932 “№ 16, S/S Östern, 1932” 

17 b 1932 28.8–12.9.1932 “№ 17, S/S Östern, 1932” 

18 b 1932 12.9–1.10.1932 “№ 18, S/S Östern, 1932” 
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

 

 

 

Placering 

202/17:1 

 

 

Serierubrik 

Biljettböcker 

  

Seriesignum 

Gd 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Pärmtext & anmärkningar 

 

 

     

19 b 1932 1.10–18.10.1932 “№ 19, S/S Östern, 1932” 

20 b 1932 18.10–5.11.1932 “№ 20, S/S Östern, 1932” 

21 b 1932 5.11–24.11.1932 “№ 21, S/S Östern, 1932” 

Gd:21–30 i samma kapsel 

 

22 b 1932 24.11–12.12.1932 “№ 22, S/S Östern, 1932” 

23 b 1932 12.12–23.12.1932 “№ 23, S/S Östern, 1932” 

24 b 1932–1933 23.12.1932 

3.1–20.1.1933 

 

“№ 24, S/S Östern, 1932–1933” 

25 b 1933 15.4–29.4.1933 “№ 1, S/S Östern, 1933” 

26 b 1933 29.4–13.5.1933 “№ 2, S/S Östern, 1933” 

27 b 1933 13.5–28.5.1933 “№ 3, S/S Östern, 1933” 

28 b 1933 28.5–7.6.1933 S/S Östern; främre omslag 

saknas 

 

29 b 1933 7.6–15.6.1933 “№ 5, S/S Östern, 1933” 

30 b 1933 15.6–22.6.1933 “№ 6, S/S Östern, 1933” 

31 b 1933 22.6–27.6.1933 “№ 7, S/S Östern, 1933” 

Gd:31–40 i samma kapsel 

 

32 b 1933 27.6–4.7.1933 “№ 8, S/S Östern, 1933” 

33 b 1933 4.7–10.7.1933 “№ 9, S/S Östern, 1933” 

34 b 1933 10.7–18.7.1933 “№ 10, S/S Östern, 1933” 

35 b 1933 18.7–25.7.1933  “№ 11, S/S Östern, 1933” 
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

 

 

 

Placering 

202/17:1 

 

 

Serierubrik 

Biljettböcker 

  

Seriesignum 

Gd 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Pärmtext & anmärkningar 

 

 

     

36 b 1933 25.7–1.8.1933 “№ 12, S/S Östern, 1933” 

37 b 1933 8.8–14.8.1933 “№ 14, S/S Östern, 1933” 

38 b 1933 14.8–22.8.1933 “№ 15, S/S Östern, 1933” 

39 b 1933 22.8–30.8.1933 “№ 16, S/S Östern, 1933” 

40 b 1933 30.8–12.9.1933 “№ 17, S/S Östern, 1933” 

41 b 1933 12.9–30.9.1933 “№ 18, S/S Östern, 1933” 

Gd:41–50 i samma kapsel 

 

42 b 1933 30.9–23.10.1933 “№ 19, S/S Östern, 1933” 

43 b 1933 1.12–16.12.1933 “№ 22, S/S Östern, 1933” 

44 b 1933–1934 16.12–18.12.1933 

21.4–3.5.1934  

“№ 23, S/S Östern, 1933” 

“№ 1, S/S Östern, 1934” 

 

45 b 1935 22 – 24.4.1935 

21 – 22.7.1935 

”Östern, 1935”  

På biljetterna står S/S Pargas, 

även om resorna gjordes ombord 

på S/S Östern. 

 

46 b 1935 25.4–11.5.1935 “№ 1, S/S Östern, 1935” 

47 b 1935 11.5–27.5.1935 “№ 2, S/S Östern, 1935” 

48 b 1935 27.5–7.6.1935  “№ 3, S/S Östern, 1935” 

49 b 1935 7.6–15.6.1935 “№ 4, S/S Östern, 1935” 

50 b 1935 15.6–22.6.1935 “№ 5, S/S Östern, 1935” 

51 b 1935 22.6–26.6.1935 “№ 6, S/S Östern, 1935” 

Gd:51–59 i samma kapsel 
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

 

 

 

Placering 

202/17:1 

 

 

Serierubrik 

Biljettböcker 

  

Seriesignum 

Gd 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Pärmtext & anmärkningar 

 

 

     

52 b 1935 26.6–2.7.2935 “№ 7, S/S Östern, 1935” 

53 b 1935 2.7–8.7.1935 “№ 8, S/S Östern, 1935” 

54 b 1935 8.7–14.7.1935 “№ 9, S/S Östern, 1935” 

55 b 1935 14.7–22.7.1935 “№ 10, S/S Östern, 1935” 

56 b 1935 22.7–27.7.1935 “№ 11, S/S Östern, 1935” 

57 b 1935 27.7–4.8.1935 “№ 12, S/S Östern, 1935” 

58 b 1935 4.8–11.8.1935 “№ 13, S/S Östern, 1935” 

59 b 1935 11.8–19.8.1935 “№ 14, S/S Östern, 1935” 

60 b 1935 19.8–27.8.1935 “№ 15, S/S Östern, 1935” 

Gd:60–69 i samma kapsel 

 

61 b 1935 27.8–7.9.1935 “№ 16, S/S Östern, 1935” 

62 b 1935 7.9–19.9.1935 “№ 17, S/S Östern, 1935” 

63 b 1935 19.9–3.10.1935 “№ 18, S/S Östern, 1935” 

64 b 1935 3.10–22.10.1935 “№ 19, S/S Östern, 1935” 

65 b 1935 22.10–5.11.1935 “№ 20, S/S Östern, 1935” 

66 b 1935 5.11–21.11.1935 “№ 21, S/S Östern, 1935” 

67 b 1935 21.11–10.12.1935 “№ 22, S/S Östern, 1935” 

68 b 1935 10.12–21.12.1935 “№ 23, S/S Östern, 1935” 

69 b 1935–1936 21.12.1935–12.1.1936 “№ 24, S/S Östern, 1935” 

70 b 1936 12.1–2.5.1936 “№ 25 & № 1, S/S Östern, 1936” 

Gd: 70–77 i samma kapsel 
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

 

 

 

Placering 

202/17:1 

 

 

Serierubrik 

Biljettböcker 

  

Seriesignum 

Gd 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Pärmtext & anmärkningar 

 

 

     

 

71 b 1936 7.5–17.5.1936 “№ 2, 1936”, S/S Östern 

72 b 1936 17.5–29.5.1936 “№ 3, S/S Östern, 1936” 

73 b 1936 29.5–5.6.1936 “№ 4, S/S Östern, 1936” 

74 b 1936 5.6–12.6.1936 “№ 5, S/S Östern, 1936” 

75 b 1936 12.6–17.6.1936 “№ 6, S/S Östern, 1936” 

76 b 1936 17.6–23.6.1936 “№ 7, S/S Östern, 1936” 

77 b 1936 23.6–28.6.1936 “№ 8, S/S Östern, 1936” 

78 b 1936 3.7–9.7.1936 “№ 10, S/S Östern, 1936” 

Gd:78–85 i samma kapsel 

 

79 b 1936 9.7–15.7.1936 “№ 11, S/S Östern, 1936” 

80 b 1936 15.7–22.7.1936 “№ 12, S/S Östern, 1936” 

81 b 1936 23.7–28.7.1936 “№ 13, S/S Östern, 1936” 

82 b 1936 28.7–3.8.1936 “№ 14, S/S Östern, 1936” 

83 b 1936 1.8–8.8.1936 “№ 15, S/S Östern, 1936” 

84 b 1936 8.8–14.8.1936 “№ 16, S/S Östern, 1936” 

85 b 1936 14.8–21.8.1936 “№ 17, S/S Östern, 1936” 

86 b 1936 21.8–28.8.1936 “№ 18, S/S Östern, 1936” 

Gd:86–93 i samma kapsel 

87 b 1936 28.8–6.9.1936 “№ 19, S/S Östern, 1936” 

88 b 1936 6.9–20.9.1936 “№ 20, S/S Östern, 1936” 
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

 

 

 

Placering 

202/17:1 

 

 

Serierubrik 

Biljettböcker 

  

Seriesignum 

Gd 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Pärmtext & anmärkningar 

 

 

     

89 b 1936 20.9–7.10.1936 “№ 21, S/S Östern, 1936” 

90 b 1936 7.10–25.10.1936 “№ 22, S/S Östern, 1936” 

91 b 1936 25.10–8.11.1936 “№ 23, S/S Östern, 1936” 

92 b 1936 8.11–25.11.1936 “№ 24, S/S Östern, 1936” 

93 b 1936 25.11–10.12.1936 “№ 25, S/S Östern, 1936” 

94 b 1936 10.12–20.12.1936 “№ 26, S/S Östern, 1936” 

Gd:94–101 i samma kapsel 

 

95 b 1936–1937 20.12.1936–8.1.1937 “№ 27, S/S Östern, 1936” 

96 b 1937 26.4–7.5.1937 “№ 2, S/S Östern, 1937” 

97 b 1937 8.5–17.5.1937 “№ 3, S/S Östern, 1937” 

98 b 1937 17.5–28.5.1937 “№ 4, S/S Östern, 1937” 

99 b 1937 11.6–16.6.1937 “№ 7, S/S Östern, 1937” 

100 b 1937 16.6–22.6.1937 “№ 8, S/S Östern, 1937” 

101 b 1937 14.7–21.7.1937 “№ 12, S/S Östern, 1937” 

102 b 1937 16.9–1.10.1937 “№ 19, S/S Östern, 1937” 

Gd:102–111 i samma kapsel 

 

103 b 1938 29.3–12.4.1938 “№ 1, S/S Östern, 1938” 

104 b 1938 12.4–20.4.1938 “№ 2, S/S Östern” 

105 b 1938 20.4–7.5.1938 “№ 3, S/S Östern” 

106 b 1938 7.5–21.5.1938 “№ 4, S/S Östern” 
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

 

 

 

Placering 

202/17:1 

 

 

Serierubrik 

Biljettböcker 

  

Seriesignum 

Gd 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Pärmtext & anmärkningar 

 

 

     

107 b 1938 21.5–3.6.1938 “№ 5”, S/S Östern 

108 b 1938 27.5–9.6.1938 “№ 6, S/S Östern” 

En biljett från 27.5 (resten fr.o.m.  

3.6.1938) 

 

109 b 1938 9.6–17.6.1938 “№ 7, S/S Östern” 

110 b 1938 17.6–23.6.1938 “№ 8, S/S Östern” 

111 b 1938 23.6–28.6.1938 “№ 9, S/S Östern” 

112 b 1938 28.6–3.7.1938 “№ 10, S/S Östern” 

Gd:112–121 i samma kapsel 

 

113 b 1938 4.7–10.7.1938 “№ 11, S/S Östern” 

114 b 1938 10.7–17.7.1938 “№ 12, S/S Östern” 

115 b 1938 17.7–24.7.1938 “№ 13, S/S Östern” 

116 b 1938 24.7–31.7.1938 “№ 14, S/S Östern, 1938” 

117 b 1938 31.7–6.8.1938 “№ 15, S/S Östern” 

118 b 1938 6.8–13.8.1938 “№ 16, S/S Östern” 

119 b 1938 13.8–20.8.1938 “№ 17, S/S Östern” 

120 b 1938 28.8–8.9.1938 “№ 19, S/S Östern” 

121 b 1938 8.9–23.9.1938 “№ 20, S/S Östern” 

122 b 1938 23.9–3.10.1938 “№ 21, S/S Östern” 

Gd:122–130 i samma kapsel 

 

123 b 1938 9.10–25.10.1938 “№ 22”, S/S Östern 



 

29 

Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

 

 

 

Placering 

202/17:1 

 

 

Serierubrik 

Biljettböcker 

  

Seriesignum 

Gd 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Pärmtext & anmärkningar 

 

 

     

124 b 1938 25.10–8.11.1938 “№ 23, S/S Östern” 

125 b 1938 8.11–20.11.1938 “№ 24, S/S Östern” 

126 b 1938 5.12–?.12.1938 “№ 26, S/S Östern” 

Biljettdatumen halvt oläsbara 

 

127 b 1938 ?.12 – 29.12.1938 “№ 27, S/S Östern” 

Biljettdatumen halvt oläsbara 

 

128 b 1938–1939 29/31.12.1938–9.1.1939 

23.9–1.10.1939 

“№ 28 & 21, S/S Östern” 

Biljettdatumen halvt oläsbara, 

innehåller biljettbok № 21, 1939 

 

129 b 1939 6.4–18.4.1939 “№ 1, S/S Östern, 1939” 

130 b 1939 18.4–1.5.1939 “№ 2, S/S Östern” 

131 b 1939 1.5–16.5.1939 “№ 3, S/S Östern” 

Gd:131–138 i samma kapsel 

132 b 1939 16.5–27.5.1939 “№ 4, S/S Östern” 

133 b 1939 27.5–5.6.1939 “№ 5, S/S Östern” 

134 b 1939 5.6–13.6.1939 “№ 6, S/S Östern, 1939” 

135 b 1939 13.6–20.6.1939 “№ 7, S/S Östern” 

136 b 1939 20.6–25.6.1939 “№ 8, S/S Östern” 

137 b 1939 1.7–7.7.1939 “№ 10, S/S Östern” 

138 b 1939 7.7–12.7.1939 “№ 11, S/S Östern” 

139 b 1939 12.7–18.7.1939 “№ 12, S/S Östern, 1939” 

Gd:139–146 i samma kapsel 
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

 

 

 

Placering 

202/17:1 

 

 

Serierubrik 

Biljettböcker 

  

Seriesignum 

Gd 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Pärmtext & anmärkningar 

 

 

     

140 b 1939 18.7–23.7.1939 “№ 13, S/S Östern” 

141 b 1939 23.7–30.7.1939 “№ 14, S/S Östern” 

142 b 1939 30.7–6.8.1939 “№ 15, S/S Östern” 

143 b 1939 6.8–13.8.1939 “№ 16, S/S Östern” 

144 b 1939 13.8–20.8.1939 “№ 17, S/S Östern” 

145 b 1939 20.8–29.8.1939 “№ 18, S/S Östern” 

146 b 1939 29.8–10.9.1939 “№ 19, S/S Östern” 

147 b 1939 10.9–23.9.1939 “№ 20”, S/S Östern 

Se biljettbok Gd:128 för resten 

av september, 1939, samt Gd:186 

för 1.10–3.10.1939. 

Gd:147–154 i samma kapsel 

 

148 b 1940 11.5–17.5.1940 “№ 1, Östern, 1940” 

149 b 1940 17.5–25.5.1940 “№ 2, Östern” 

Biljettdatumen halvt oläsbara 

150 b 1940 25.5–1.6.1940 “№ 3”, S/S Östern 

151 b 1940 1.6–8.6.1940 “№ 4, Östern” 

152 b 1940 8.6–15.6.1940 “№ 5”, S/S Östern 

153 b 1940 15.6–22.6.1940 “№ 6”, S/S Östern 

154 b 1940 22.6–24.6.1940 “№ 7”, S/S Östern 

155 b 1940 24.6–30.6.1940 “№ 8, 1940”, S/S Östern 

Gd: 155–162 i samma kapsel. 
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

 

 

 

Placering 

202/17:1 

 

 

Serierubrik 

Biljettböcker 

  

Seriesignum 

Gd 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Pärmtext & anmärkningar 

 

 

     

156 b 1940 30.6–6.7.1940 “№ 9”, S/S Östern 

157 b 1940 6.7–12.7.1940 “№ 10, Östern” 

158 b 1940 12.7–14.7.1940 “№ 11, S/S Östern” 

159 b 1940 14.7–20.7.1940 “№ 12, S/S Östern” 

160 b 1940 20.7–24.7.1940 “№ 13”, S/S Östern 

161 b 1940 25.7–28.7.1940 “№ 14”, S/S Östern 

162 b 1940 28.7–3.8.1940 “№ 15”, S/S Östern 

163 b 1940 3.8–8.8.1940 “№ 16, Östern” 

Gd:163–170 i samma kapsel 

 

164 b 1940 8.8–14.8.1940 “№ 17”, S/S Östern 

165 b 1940 14.8–21.8.1940 “№ 18”, S/S Östern 

166 b 1940 21.8–29.8.1940 “№ 19”, S/S Östern 

167 b 1940 29.8–7.9.1940 “№ 20”, S/S Östern 

168 b 1940 7.9–17.9.1940 “№ 21, 1940”, S/S Östern 

169 b 1940 17.9–27.9.1940 “№ 22”, S/S Östern 

170 b 1940 27.9–6.10.1940 “№ 23”, S/S Östern 

171 b 1940 6.10–16.10.1940 “№ 24”, S/S Östern 

Gd:171–178 i samma kapsel 

172 b 1940 16.10–27.10.1940 “№ 25”, S/S Östern 

173 b 1940 27.10–9.11.1940 “№ 26”, S/S Östern 

174 b 1940 9.11–22.11.1940 “№ 27”, S/S Östern 
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

 

 

 

Placering 

202/17:1 

 

 

Serierubrik 

Biljettböcker 

  

Seriesignum 

Gd 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Pärmtext & anmärkningar 

 

 

     

175 b 1940 22.11–5.12.1940 “№ 28”, S/S Östern 

176 b 1940 5.12–15.12.1940 Inget pärmnummer/årtal, S/S 

Östern 

 

177 b 1940 15.12–29.12.1940 Inget pärmnummer/årtal, S/S 

Östern 

 

178 b 1937–1938 4.11.1937–4.5.1938 “№ 9, S/S Sandels, 1937”  

179 b 1938 4.5–6.6.1938 “№ 2, S/S Sandels, 1938” 

Gd:179–188 i samma kapsel 

 

180 b 1938 6.6–23.6.1938 “№ 3, S/S Sandels, 1938” 

181 b 1938 23.6–9.7.1938 “№ 4, S/S Sandels, 1938” 

182 b 1938 9.7–26.7.1938 “№ 5, S/S Sandels, 1938” 

183 b 1938 26.7–9.8.1938 “№ 6, S/S Sandels, 1938” 

184 b 1938 9.8–21.8.1938 “№ 7, S/S Sandels, 1938” 

185 b 1938 22.8–30.9.1938 “№ 8, S/S Sandels, 1938” 

186 b 1938–1939 1.10–12.11.1938 (Sandels) 

1.10–3.10.1939 (Östern) 

 

“№ 9, S/S Sandels, 1938” 

“№ 22, S/S Östern, 1939” 
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:1-2 

 

 

Serierubrik 

Biljettböcker 

  

Seriesignum 

Gd 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Pärmtext & anmärkningar 

 

 

     

187 b 1939 17.4–10.5.1939 “№ 1, S/S Sandels, 1939” 

188 b 1939 31.5–20.6.1939 “№ 3, Sandels” 

189 b 1939 25.6–4.7.1939 “№ 5, Sandels” 

Gd:189–197 i samma kapsel 

 

190 b 1939 4.7–13.7.1939 “№ 6”, S/S Sandels 

191 b 1939 13.7–23.7.1939 “№ 7”, S/S Sandels 

192 b 1939 31.7–9.8.1939 “№ 9, Sandels” 

193 b 1939 9.8–20.8.1939 “№ 10, Sandels” 

194 b 1939 20.8–30.8.1939 “№ 11, Sandels” 

195 b 1939 15.9–8.10.1939 “№ 13, Sandels, 1939” 

196 b 1939 8.10–5.12.1939 “№ 14, Sandels, 1939” 

197 b 1940 1.6–17.6.1940 “№ 1, S/S Sandels, 1940” 

198 b 1940 17.6–29.6.1940 “№ 2, S/S Sandels, 1940” 

Gd:198–207 i samma kapsel 

 

199 b 1940 29.6–11.7.1940 “№ 3, S/S Sandels, 1940” 

200 b 1940 11.7–21.7.1940 “№ 4, S/S Sandels, 1940” 

201 b 1940 21.7–31.7.1940 “№ 5, S/S Sandels, 1940” 

202 b 1940 31.7–11.8.1940 “№ 6, 1940”, S/S Sandels 

203 b 1940 12.8–27.8.1940 “№ 7, Sandels, 1940” 

204 b 1940 28.8–21.9.1940 “№ 8”, S/S Sandels 



 

34 

Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:1-2 

 

 

Serierubrik 

Biljettböcker 

  

Seriesignum 

Gd 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Pärmtext & anmärkningar 

 

 

     

205 b 1940 21.9–17.10.1940 “№ 9, Sandels, 1940” 

206 b 1940 19.10–14.11.1940 “№ 10, Sandels, 1940” 

207 b 1940 14.11–14.12.1940 “№ 11, Sandels, 1940” 

 

  



 

35 

Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:2 

 

 

Serierubrik 

Verifikationer 

  

Seriesignum 

Ge 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Anmärkningar 

 

 

     

1 k 1924 8.4.1924–31.12.1924 S/S Östern, fakturor och kvitton. 

Innehåller också redovisningar 

för utrustningsresan till 

Stockholm (april–maj, 1924) 

samt inhoppsresan till 

Mariehamn (april, 1924). 

Kronologiskt ordnade 

 

2 k 1925 7.1.1925–31.12.1925 S/S Östern, fakturor och kvitton. 

Kronologiskt ordnade 

 

3 k 1926 7.1.1926–31.12.1926 S/S Östern, fakturor och kvitton. 

Kronologiskt ordnade 

 

4 k 1927–1928  4.1.1927–23.1.1928 S/S Östern, fakturor och kvitton. 

Kronologiskt ordnade 

 

5 k 1930–1932  23.9.1930–1.2.1932 S/S Östern, fakturor och kvitton. 

Kronologiskt ordnade 

 

6 k 1935–1936  1.1.1935–31.12.1936 S/S Östern, fakturor och kvitton. 

Kronologiskt ordnade 

 

7 k 1937–1938  1.1.1937–31.12.1938 S/S Östern, fakturor och kvitton. 

Kronologiskt ordnade 

 

8 k 1939 22.1.1939–31.12.1939 S/S Östern, fakturor och kvitton. 

Kronologiskt ordnade 

 

9 k 1940 2.1.1940–31.12.1940 S/S Östern, fakturor och kvitton. 

Kronologiskt ordnade 

 

10 k 1941 4.1.1941–31.12.1941 S/S Östern, fakturor och kvitton. 

Kronologiskt ordnade 

 



 

36 

Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:2 

 

 

Serierubrik 

Verifikationer 

  

Seriesignum 

Ge 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Anmärkningar 

 

 

     

11 k 1942 11.1.1942–31.12.1942 S/S Östern, fakturor och kvitton. 

Kronologiskt ordnade 

 

12 k 1943 3.1.1943–31.12.1943 S/S Östern, fakturor och kvitton. 

Kronologiskt ordnade 

 

13 k 1944 1.1.1944–31.12.1944 S/S Östern, fakturor och kvitton. 

Kronologiskt ordnade 

 

14 k 1945 3.1.1945–31.12.1945 S/S Östern, fakturor och kvitton. 

Kronologiskt ordnade 

 

15 k 1946 15.1.1946–31.12.1946 S/S Östern, fakturor och kvitton. 

Kronologiskt ordnade 

 

16 k 1947 2.1.1947–31.12.1947 S/S Östern, fakturor och kvitton. 

Kronologiskt ordnade 

 

17 k 1937–1938  31.5.1937–13.12.1938 S/S Sandels, fakturor och kvitton. 

Kronologiskt ordnade.  

Ge:17–19 finns i samma kapsel. 

 

18 k 1939 15.2.1939–31.12.1939 S/S Sandels, fakturor och kvitton. 

Kronologiskt ordnade 

 

19 k 1940 10.1.1940–31.12.1940 S/S Sandels, fakturor och kvitton. 

Kronologiskt ordnade 

 

20 k 1941 1.2.1941–31.12.1941 S/S Sandels, fakturor och kvitton. 

Kronologiskt ordnade.  

Ge:20–21 finns i samma kapsel. 

 

21 k 1942 12.1.1942–31.12.1942  S/S Sandels, fakturor och kvitton. 

Kronologiskt ordnade 
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:2 

 

 

Serierubrik 

Verifikationer 

  

Seriesignum 

Ge 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Anmärkningar 

 

 

     

22 k 1943 4.1.1943–31.12.1943  S/S Sandels, fakturor och kvitton. 

Kronologiskt ordnade 

 

23 k 1944 1.1.1944–31.12.1944 S/S Sandels, fakturor och kvitton. 

Kronologiskt ordnade.  

Ge:23–28 finns i samma kapsel.  

 

24 k 1945 13.2.1945–31.12.1945  S/S Sandels, fakturor och kvitton. 

Kronologiskt ordnade 

 

25 k 1946 19.1.1946–31.12.1946  S/S Sandels, fakturor och kvitton. 

Kronologiskt ordnade 

 

26 k 1947 1.1.1947–31.12.1947 S/S Sandels, fakturor och kvitton. 

Kronologiskt ordnade 

 

     

27 k 1931–1943  24.12.1931–10.4.1943  S/S Östern och S/S Sandels. 

Verifikationer för betalningar till 

Finska Sjöfartsbyrån. 

Kronologiskt ordnade 

 

28 k 1930–1947  31.12.1930–29.8.1947  S/S Östern och S/S Sandels. 

Verifikationer för betalningar av 

diverse arvoden (för bl.a. 

revidering, pannrengöring, 

städning, mindre reparationer och 

andra korttidsanställningar).  
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:1 

 

 

Serierubrik 

Kontoböcker 

  

Seriesignum 

Gf 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Anmärkningar 

 

 

     

1 b 1924–1927  April, 1924–december, 1927 På pärmen står: ”S/S Östern. 

1927”. Ca:1–2, Ea:1, Fa:1, Ga:1, 

Gc:1 och Gf:1 finns i samma 

kapsel. 
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:2 

 

 

Serierubrik 

Styrmannens kassarapporter  

  

Seriesignum 

Gg 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Anmärkningar 

 

 

     

1 b 1933–1934  8.11.1933–17.6.1934 (resa nr 

127–144 & 1–32) 

S/S Östern. Kronologiskt 

ordnade. Obs: Styrmans 

kassarapporter för åren 1924–

1927 finns bifogade i 

kassarapporterna Gi:1–4.  

Gg:1–18 finns i samma kapsel. 

 

2 b 1934 16.8.1934–28.11.1934 (resa nr 

83–135) 

 

S/S Östern. Kronologiskt 

ordnade 

 

3 b 1937 30.5.1937–29.7.1937 (resa nr 

18–67) 

S/S Östern. Kronologiskt 

ordnade 

 

4 b 1937 30.7.1937–25.10.1937 (resa nr 

68–117) 

 

S/S Östern. Kronologiskt 

ordnade 

 

5 b 1938 1.6.1938–28.7.1938 (resa nr 28–

74) 

S/S Östern. Kronologiskt 

ordnade 

 

6 b 1938 29.7.1938–2.10.1938 (resa nr 

75–118) 

 

S/S Östern. Kronologiskt 

ordnade 

 

7 k 1940–1941  4.12.1940–1.1.1941 (resa nr 89–

100) 

S/S Östern. Kronologiskt 

ordnade 

 

8 k 1942 27.5.1942–30.9.1942 (resa nr 

11–63) 

S/S Östern. Kronologiskt 

ordnade 

 

9 k 1943 5.4.1943–6.12.1943 (resa nr 1–

11, 109, 115) 

S/S Östern. Kronologiskt 

ordnade 

 

10 k 1945 26.4.1945–27.12.1945 (resa nr 

1–85) 

S/S Östern. Kronologiskt 

ordnade 
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:2 

 

 

Serierubrik 

Styrmannens kassarapporter  

  

Seriesignum 

Gg 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Anmärkningar 

 

 

     

11 k 1946–1947  5.12.1946–7.1.1947 (resa nr 89–

98) 

S/S Östern. Kronologiskt 

ordnade 

 

12 k 1947 14.5.1947–31.12.1947 (resa nr 

1–86) 

S/S Östern. Kronologiskt 

ordnade 

 

13 k 1940 25.11.1940–17.12.1940 (resa nr 

89–98) 

S/S Sandels. Kronologiskt 

ordnade 

 

14 k 1942 18.5.1942–17.12.1942 (resa nr 

1–114) 

S/S Sandels. Kronologiskt 

ordnade 

 

15 k 1944 23.4.1944–19.12.1944 (resa nr 

1–116) 

S/S Sandels. Kronologiskt 

ordnade 

 

16 k 1945 16.5.1945–16.12.1945 (resa nr 

1–104) 

S/S Sandels. Kronologiskt 

ordnade 

 

17 k 1946–1947  28.4.1946–2.1.1947 (resa nr 1–

106) 

 

S/S Sandels. Kronologiskt 

ordnade 

 

18 k 1947 11.5.1947–19.12.1947 (resa 1–

97) 

S/S Sandels. Kronologiskt 

ordnade 
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:2 

 

 

Serierubrik 

Reseredovisningar 

  

Seriesignum 

Gh 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Anmärkningar 

 

 

     

1 k 1931 4.5.1931–21.12.1931  

(resa nr 1–136) 

S/S Östern. Kronologiskt 

ordnade. Gh:1–19 i samma 

kapsel. 

 

2 k 1936–1937  8.4.1936–12.4.1936 (resa nr 54–

58) 

 

25.4.1936–22.1.1937 (resa nr 1–

172) 

 

S/S Östern. Kronologiskt 

ordnade 

 

3 k 1937 5.11.1937–22.12.1937 (resa nr 

122–141) 

S/S Östern. Kronologiskt 

ordnade 

 

4 k 1939 10.4.1939–11.10.1939 (resa nr 

1–115) 

S/S Östern. Kronologiskt 

ordnade 

 

5 k 1940–1941  13.5.1940–1.1.1941 (resa nr 1–

100) 

S/S Östern. Kronologiskt 

ordnade 

 

6 k 1941–1942  12.5.1941–7.1.1942 (resa nr 1–

101) 

S/S Östern. Kronologiskt 

ordnade 

 

7 k 1942 4.5.1942–30.12.1942 (resa nr 1–

99) 

 

 

S/S Östern. Kronologiskt 

ordnade 

 

8 k 1943 5.4.1943–30.12.1943 (resa nr 1–

11, 102–124) 

S/S Östern. Kronologiskt 

ordnade 

 

9 k 1945 27.4.1945–27.12.1945 (resa nr 

1–86) 

S/S Östern. Kronologiskt 

ordnade 

 

10 k 1946 2.8.1946–25.10.1946 (resa nr 

38–73) 

 

S/S Östern. Kronologiskt 

ordnade 
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:2 

 

 

Serierubrik 

Reseredovisningar 

  

Seriesignum 

Gh 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Anmärkningar 

 

 

     

11 k 1947 14.5.1947–31.12.1947 (resa nr 

1–86) 

S/S Östern. Kronologiskt 

ordnade 

 

12 k 1937 21.10.1937–1.12.1937 (resa nr 

91–115) 

S/S Sandels. Kronologiskt 

ordnade 

 

13 k 1939 18.4.1939–20.12.1939 (resa nr 

1–127) 

S/S Sandels. Kronologiskt 

ordnade  

 

14 k 1940 2.6.1940–10.12.1940 (resa nr 1–

98) 

S/S Sandels. Kronologiskt 

ordnade 

 

15 k 1942 17.5.1942–20.12.1942 (resa nr 

1–114) 

S/S Sandels. Kronologiskt 

ordnade  

 

16 k 1943–1944  21.12.1943–7.1.1944 (resa nr 

105–111) 

18.5.1944 (resa nr 2) 

 

S/S Sandels. Kronologiskt 

ordnade 

 

17 k 1945 3.6.1945–2.12.1945 (resa nr 9–

89) 

S/S Sandels. Kronologiskt 

ordnade 

 

18 k 1946 14.5.1946–29.12.1946 (resa nr 

7–104) 

S/S Sandels. Kronologiskt 

ordnade  

 

19 k 1947 11.5.1947–21.12.1947 (resa nr 

1–97) 

S/S Sandels. Kronologiskt 

ordnade 

 

  



 

43 

Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:2 

 

 

Serierubrik 

Kassarapporter 

(månadsredovisningar) 

  

Seriesignum 

Gi 

 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Anmärkningar 

 

 

     

1 k 1924–1925  26.5.1924–31.1.1925 (nr 1–61)  

 

S/S Östern. Innehåller styrmans 

kassarapporter för perioden 

23.5.1924–26.1.1925 (nr 1–130). 

Gi:1–4 i samma kapsel. 

 

2 k 1925 24.4.1925–12.12.1925 (nr 1–44) S/S Östern. Innehåller styrmans 

kassarapporter för perioden 

22.4.1925–29.11.1925 (nr 1–163) 

 

3 k 1926–1927 19.5.1926–10.1.1927 (nr 1–32) S/S Östern. Innehåller styrmans 

kassarapporter för perioden 

10.5.1926–19.12.1926 (nr 1–133) 

 

4 k 1927 25.4.1927–14.12.1927 (nr 1–30) S/S Östern. Innehåller styrmans 

kassarapporter för perioden 

20.4.1927–9.12.1927 (nr 1–136) 

 

5 k 1931 Mars–december, 1931 (nr 1–22) 

 

S/S Östern. Gi:5–24 i samma 

kapsel 

  

6 k 1936–1937  Mars, 1936–januari, 1937 (nr 1–

14) 

 

S/S Östern. 

7 k 1937–1938  Juli, 1937–januari, 1938 (nr 5–

10)  

 

S/S Östern.  

8 k 1939–1940  Mars, 1939–januari, 1940 (nr 1–

9)  

 

S/S Östern.  

9 k  

 

1940–1941  April, 1940–januari, 1941 (nr 1–

10) 

 

S/S Östern.  

10 k  1941 April–november, 1941 (nr 1–8) 

 

S/S Östern.  



 

44 

Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:2 

 

 

Serierubrik 

Kassarapporter 

(månadsredovisningar) 

  

Seriesignum 

Gi 

 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Anmärkningar 

 

 

     

11 k  1942–1943  Januari, 1942–januari, 1943 (nr 

1–10)  

 

S/S Östern.  

12 k 1943–1944  April, 1943–februari, 1944 (nr 

2–12)  

 

S/S Östern.  

13 k 1944–1945   Mars, 1944–januari, 1945 (nr 1–

11)  

 

S/S Östern.  

14 k 1945 Februari–december, 1945 (nr 1–

9)  

 

S/S Östern.  

15 k 1946–1947  Januari, 1946–februari, 1947 (nr 

1–8) 

 

S/S Östern.  

16 k 1947 Mars–december, 1947 (nr 1–8)  

 

S/S Östern. 

17 k 1937 Augusti–december, 1937 (nr 3–

5)  

 

S/S Sandels.  

18 k 1940–1942  December, 1940–januari, 1942 S/S Sandels.  

19 k 1942 Maj–december, 1942 S/S Sandels. 

20 k 1943–1944  Januari, 1943–januari, 1944 S/S Sandels.  

21 k 1944 April–december, 1944 S/S Sandels.  

22 k 1945 Januari–december, 1945 S/S Sandels. 

23 k 1946 Januari–december, 1946 S/S Sandels.  

24 k 1947 Januari–december, 1947 S/S Sandels.  

 



 

45 

Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:2 

 

 

Serierubrik 

Trycksaker 

  

Seriesignum 

Ha 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Anmärkningar 

 

 

     

1 k 1925–1953 Diverse trycksaker Aktiebrev (1925) med 

dividendkuponger (1944–1953) 

 

Häfte med oanvända biljetter för 

S/S Östern 

 

Ha:1 och Hb:1–16 finns i samma 

kapsel.  

  



 

46 

Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:2 

 

 

Serierubrik 

Lönespecifikationer  

  

Seriesignum 

Hb 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Anmärkningar 

 

 

     

1 k 1924–1925  13.5.1924–31.1.1925 S/S Östern. Lönespecifikationer 

för restauratriserna Berta 

Lönnqvist och A. Lindström.  

 

Ha:1 och Hb:1–16 finns i samma 

kapsel. 

 

2 k 1925 17.4.1925–5.12.1925  S/S Östern. Lönespecifikationer 

för restauratrisen A. Lindström. 

 

3 k 1926 15.5.1926–22.12.1926 S/S Östern. Lönespecifikationer 

för restauratören Karl Mobäck. 

 

4 k 1927 3.5.1927–14.12.1927 S/S Östern. Lönespecifikationer 

för restauratören Karl Mobäck. 

 

5 k 1931 1.5.1931–24.12.1931 S/S Östern. Lönespecifikationer 

för restauratören Karl Mobäck. 

 

6 k 1936–1937  23.4.1936–25.1.1937 S/S Östern. Lönespecifikationer 

för restauratören Karl Mobäck. 

 

7 k 1937  1.7.1937–23.12.1937 S/S Östern. Lönespecifikationer 

för restauratören Karl Mobäck 

och restauratrisen Alexandra 

Laaksonen. 

 

8 k 1937 1.8.1937–4.12.1937  S/S Sandels. Lönespecifikationer 

för restauratrisen A. Kiviluoto. 

 

9 k 1939  4.4.1939–31.8.1939  S/S Östern. Lönespecifikationer 

för restauratrisen Fanny 

Laaksonen. 
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:2 

 

 

Serierubrik 

Lönespecifikationer  

  

Seriesignum 

Hb 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Anmärkningar 

 

 

     

10 k 1940 10.5.1940–31.12.1940 S/S Östern. Lönespecifikationer 

för restauratrisen Jenny 

Henriksson. 

 

11 k 1941 10.5.1941–15.12.1941 S/S Östern. Lönespecifikationer 

för restauratrisen Jenny 

Henriksson. 

 

12 k 1942–1943  1.5.1942–11.1.1943 S/S Östern. Lönespecifikationer 

för restauratören Göta Mobäck. 

 

13 k 1943–1944  1.4.1943–22.4.1944 S/S Östern. Lönespecifikationer 

för restauratören Göta Mobäck. 

 

14 k 1944–1945  12.4.1944–1.2.1945  S/S Östern. Lönespecifikationer 

för restauratören Göta Mobäck. 

 

15 k 1945 25.4.1945–december, 1945 S/S Östern. Lönespecifikationer 

för restauratriserna Lempi And, 

Aino Nygrén och Naima Rasinen 

samt restauratören Göta Mobäck. 

 

16 k 1946–1947  1.5.1946–9.1.1947  S/S Östern. Lönespecifikationer 

för restauratören Göta Mobäck. 

 

  



 

48 

Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:2 

 

 

Serierubrik 

Konossement 

  

Seriesignum 

Hc 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Anmärkningar 

 

 

     

1 k 1937–1938  29.6.1937–15.7.1937    

31.3.1938–31.4.1938 

Fraktsedlar för varor 

transporterade med s/s Östern. 

Kronologiskt ordnade. 

 

2 k 1938 1.8.1938–29.9.1938 

31.10.1938–30.11.1938 

Fraktsedlar för varor 

transporterade med s/s Östern. 

Kronologiskt ordnade. 

 

3 k 1938–1939  1.12.1938–31.12.1938  

1.8.1939–31.8.1939  

Fraktsedlar för varor 

transporterade med s/s Östern. 

Kronologiskt ordnade. 

 

4 k 1939  Fraktsedlar: 1.9.1939–

30.10.1939 

 

Fraktsedlar för post: 22.7.1939–

11.10.1939  

 

Fraktsedlar för varor 

transporterade med s/s Östern. 

Kronologiskt ordnade. 
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:2 

 

 

Serierubrik 

Ersättningsuträkningar och 

försäkringar 

  

Seriesignum 

Hd 

 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Anmärkningar 

 

 

     

1 k 1931–1942  Partikulärdispasch och 

ersättningsuträkningar  

 

Sjöassuransföreningens 

ersättningsuträkning för S/S 

Österns bottenkänning den 25 

maj 1929 (20.4.1931). 

 

Partikulärdispasch för 

försäkringsbolaget Pohjolas 

ersättningsansvar för skadorna 

uppstådda vid isbrytaren Auras 

och S/S Sandels kollision i Åbo 

hamn den 31 december 1941 

(11.12.1942). 

 

2 k 1924–1947  Försäkringar Cirkulär, förnyelsebevis, 

premiekvitton och -regleringar 

angående besättnings- och 

fartygsförsäkringar (för både S/S 

Östern och S/S Sandels).  

 

 

  



 

50 

Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:2 

 

 

Serierubrik 

Låneavtal 

  

Seriesignum 

He 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Pärmtext & anmärkningar 

 

 

     

1 k 1925–1948     3.1.1925–7.2.1948.  Låneansökan till Nagu kommuns 

sparbank från Ångbåts A.B. 

Sydvästra Skärgårds styrelse 

(3.1.1925).  

 

10 st. skuldsedlar (låneavtal) för 

lån tagna från Nagu kommuns 

sparbank, med kapital- och 

ränteinbetalningsuppgifter 

(15.2.1925–7.2.1948). 

 

En skuldsedel för lån taget från 

John Svahnström (9.11.1926). 

 

2 k 1928 24.8.1928 Ansvarsbefrielse för den avlidne 

borgensmannen Viktor 

Hermanssons arvingar från den 

avlidnes borgensförbindelse.  
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:2 

 

 

Serierubrik 

Redovisningar över ved- och 

kolanskaffning 

  

Seriesignum 

Hf 

 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Pärmtext & anmärkningar 

 

 

     

1 k 1941–1945  16.5.1941–23.7.1945 

 

 

Månadsspecifika redovisningar 

över ved- och kolanskaffning 

(med mängd och kostnad).  

 

Kolanskaffningen gäller S/S 

Sandels, vedanskaffningen bägge 

fartygen. 
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:2 

 

 

Serierubrik 

Förteckningar över uppburna 

frakter 

  

Seriesignum 

Hg 

 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Pärmtext & anmärkningar 

 

 

     

1 k 1941–1943  Förteckningar över uppburna 

frakter 

Förteckningarna gäller 

betalningen av frakter som 

betalats ett eller flera år i 

efterhand. I vissa dokument lyder 

rubriken: ”efterbetalda” eller 

”utestående frakter”.  
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Arkivenhet: b=band, k=kartong, l=låda           

Arkivbildare 

Ångbåts Aktiebolaget Södra Nagu 

  

Placering 

202/17:2 

 

 

Serierubrik 

Övriga handlingar 

  

Seriesignum 

Hh 

 

 

Volym- 

nummer 

 

Arkiv- 

enhet 

 

År 

 

 

Specifikation 

 

 

Anmärkningar 

 

 

     

1 k 1943 Polisrapport (10.7.1943) Rapportkopia över polisförhör i 

utredningen av skador och 

oegentligheter skedda ombord 

S/S Sandels 1943. 

 

2 k 1926 Saköreslängd (27.7.1926) och 

verifikat över sakörets betalning 

(9.9.1926) 

 

Böter för olovlig restauration å 

S/S Östern till restauratören Karl 

Mobäck. 

3 k 1943 Uppsägningsavtal (12.11.1943) Uppsägningsavtal mellan 

ÅABSN och Finska 

Sjöfartsbyrån; inom avtalet finns 

också uppgifter om Finska 

Sjöfartsbyråns skulder till 

ÅABSN. 

 

4 k – Reparationslista ”Mårtens reparationslista”; 

odaterad lista över reparationer 

till någondera ångbåten. 

 

 

  

 


